

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		29,148,930		
擁壁工		式	1		18,897,185		
作業土工		式	1		938,346		
床掘り	土質:土砂	m3	1,300	220.1	286,130		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	22	2,700	59,400		単 2号
埋戻し	土質:土砂	m3	48	1,780	85,440		単 3号
基面整正		m2	260	432.6	112,476		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,100	359	394,900		単 5号
帯鋼補強土壁・アッカー補強土壁工		式	1		17,958,839		
補強土壁基礎	コンクリート規格:18-12-25(高炉)	m	59	6,152	362,968		単 6号
鉄筋工		t	0.048	166,700	8,001		単 7号
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	m2	215	37,600	8,084,000		単 8号 暫定単価
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	2,337	1,722	4,024,314		単 9号 暫定単価

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	750	992.6	744,450		単 10号
採取土盛土材	土質:土砂	m3	750	575.6	431,700		単 11号
壁面上端処理	幅:0.3m	m	59	22,500	1,327,500		単 12号
足場工		m	59	4,054	239,186		単 13号
フィルター材		m3	630	4,344	2,736,720		単 14号
カーポート工		式	1		9,709,450		
作業土工		式	1		313,809		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	3	300.8	902		単 15号
床掘り	土質:土砂	m3	190	220.1	41,819		単 16号
埋戻し	土質:土砂	m3	1	2,700	2,700		単 17号
埋戻し	土質:土砂	m3	140	1,780	249,200		単 18号
基面整正		m2	6	432.6	2,595		単 19号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	35	359	12,565		単 20号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	35	115.1	4,028		単 21号
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		9,395,641		
函渠	内幅:5m,内高:5m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	126	53,810	6,780,060		単 22号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	t	7.651	168,500	1,289,193		単 23号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.996	167,500	166,830		単 24号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	2.703	169,500	458,158		単 25号
既設函渠継手工		式	1		382,823		内 1号
水路底コンクリート	コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	m3	0.1	27,840	2,784		単 26号
土留め壁		m	8.2	11,490	94,218		単 27号
U型水路		m	4.5	26,240	118,080		単 28号
舗装	函渠内,コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	m3	2	27,840	55,680		単 29号
舗装	側道取付部,コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	m2	17.4	2,748	47,815		単 30号
仮設工		式	1		542,295		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		76,095		
土のう	大型土のう規格:大型土のう	袋	115	661.7	76,095		単 31号
交通管理工		式	1		466,200		
交通誘導警備員		人日	30	15,540	466,200		単 32号
直接工事費		式	1		29,148,930		
共通仮設		式	1		3,328,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,328,000		
純工事費		式	1		32,476,930		
現場管理費		式	1		10,571,000		
工事原価		式	1		43,047,930		
一般管理費等		式	1		8,161,070		
工事価格		式	1		51,209,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,120,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	既設函渠継手工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
鉄筋工[市場単価]	SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	0.383	168,500	64,535			
排水管設置	有り	m	38	4,451	169,138			
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-40		m	38	317	12,046			
コンクリート削孔(さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	76	1,804	137,104			
合計					382,823			

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
合計						1,780		
単価						1,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	359
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	359	359	床堀残土,380+730	
合計						359		
単価						359	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	補強土壁基礎	コンクリート規格:18-12-25(高炉)	単位	m	単位数量	59	単価	6,152
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-12-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	5	35,330	176,650		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	24	7,762	186,288		
合計						362,938		
単価						6,152	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	鉄筋工		単位	t	単位数量	1	単価	166,700
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理		t	1	166,700	166,700	
合計							166,700	
単価							166,700	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	1	単価	37,600
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁		m2	1	2,596	2,596	
補強土壁壁面材(材料費)				m2	1	35,000	35,000	暫定単価
合計							37,596	
単価							37,600	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	1,722
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)	帯鋼補強土壁	m	1	101.8	101.8		
	補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	1	1,620	1,620		暫定単価
	合計					1,721.8		
	単価					1,722		円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	992.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1	992.6	992.6		
	合計					992.6		
	単価					992.6		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	採取土盛土材	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	575.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	359	359	歩道拡幅工事残土	
合計						575.6		
単価						575.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	壁面上端処理	幅:0.3m	単位	m	単位数量	59	単価	22,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	13	35,760	464,880		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.827	169,500	140,176.5		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	93	7,762	721,866		
	合計					1,326,922.5		
	単価					22,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	足場工		単位	m	単位数量	1	単価	4,054
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キヤットワーク)設置・撤去			m	1	4,054	4,054		
合計						4,054		
単価						4,054	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	フィルター材		単位	m3	単位数量	630	単価	4,344
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クランチャー C-40		m3	630	3,220	2,028,600		
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m3	630	992.6	625,338		
	吸出し防止材設置		m2	428	192.7	82,475.6		
	合計					2,736,413.6		
	単価					4,344	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
合計						1,780		
単価						1,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	359
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	359	359		
合計						359		
単価						359	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	115.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.1	115.1		
合計						115.1		
単価						115.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	函渠	内幅:5m,内高:5m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	53,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉),幅4.0~5.5未満 高4.0~5.5未満,一般・特殊養生(練炭、ジェットヒータ),無し,有り,有り,延	m3	1	53,810	53,810		
合計						53,810		
単価						53,810	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	単位	t	単位数量	1	単価	168,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	168,500	168,500		
合計						168,500		
単価						168,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	167,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	167,500	167,500		
合計						167,500		
単価						167,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	169,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169,500	169,500		
合計						169,500		
単価						169,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	水路底コンクリート	コクリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	27,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	27,840	27,840		
合計						27,840		
単価						27,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	土留め壁		単位	m	単位数量	8.2	単価	11,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.8	35,330	28,264		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8	7,762	62,096		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	3	1,273	3,819		
合計						94,179		
単価						11,490	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	U型水路		単位	m	単位数量	4.5	単価	26,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35,330	35,330		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10	7,762	77,620		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	4	1,273	5,092		
合計						118,042		
単価						26,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	舗装	函渠内, コクリト規格:18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	27,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	27,840	27,840		
合計						27,840		
単価						27,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	舗装	側道取付部, コクリト規格:18-8-40 (高炉)	単位	m2	単位数量	17.4	単価	2,748
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	27,840	27,840		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュヤシ 40~0, 全ての費用	m2	17.1	1,168	19,972.8		
合計						47,812.8		
単価						2,748	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	土のう	大型土のう規格:大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	661.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	661.7	661.7		
合計						661.7		
単価						661.7	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,540	15,540		
合計						15,540		
単価						15,540	円/人日	